Приказ № 22 от 16.03.2022

о возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 №135–ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело № 04-08/01-03-22 по признакам нарушения
 Министерством жилищно-коммунального хозяйства, топлива и
энергетики Республики Северная Осетия-Алания (ОГРН
1161513050027, ИНН 1513057692, юридический и фактический
адрес: 362007, Республика Северная Осетия – Алания. г.
Владикавказ, ул. Армянская, д. 30 корпус 1, далее также -
Министерство),  требований части 2 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции) по факту организации и проведения
конкурсного отбора проектов строительства генерирующих
объектов, функционирующих на основе использования
возобновляемых источников энергии, в отношении которых
продажа электрической энергии (мощности) планируется на
розничных рынках, в целях включения в схему и программу
развития электроэнергетики Республики Северная Осетия -
Алания (далее – Отбор проектов) на период 2023-2027 годов, с
нарушением порядка, установленного постановлением
Правительства РФ от 17.10.2009 № 823 «О схемах и программах
перспективного развития электроэнергетики» (далее – Порядок,
Постановление № 823), выразившегося в ненадлежащем
обеспечении регистрации поступившей в Министерство заявки
ООО «Ч.» на участие в Отборе проектов.

2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 04-08/01-03-22 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель                                                                              Р.Р. Плиев